
Заседание ректората КГМУ от 17 декабря  2018 года 

  

ПОВЕСТКА  ДНЯ: 

  

1. О мерах по разработке образовательных программ в сфере дополнительного 

профессионального образования с учётом региональных потребностей. 

Докладчик – декан ФПО профессор А.А. Степченко 

  

2. О реализации в университете приоритетных направлений государственной молодежной 

политики. 

Докладчик – проректор по воспитательной работе, социальному развитию и связям с 

общественностью Т.А. Шульгина 

  

3. О мерах по повышению доступности студенческого спорта и формированию культуры ЗОЖ. 

Докладчик – и. о. заведующего кафедрой физической культуры  А. Л. Сидаш 

  

4. Разное. 

  

  

Заслушав и обсудив декана ФПО профессора А.А. Степченко «О мерах по разработке 

образовательных программ в сфере дополнительного профессионального образования с учётом 

региональных потребностей», ректорат КГМУ постановляет: переработать и представить на 

утверждение «Положение о порядке организации и осуществления деятельности по 

дополнительным профессиональным программам» с учетом региональных потребностей при 

разработке и реализации дополнительных профессиональных программ  повышения 

квалификации и профессиональной переподготовки; оптимизировать примерные макеты 

дополнительных профессиональных программ повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки для включения модулей с учетом региональных потребностей; сформировать 

методические подходы для реализации дополнительных профессиональных 

программ  повышения квалификации и профессиональной переподготовки с учетом 

региональных потребностей; осуществлять взаимодействие с органами исполнительной власти 

субъектов РФ в сфере охраны здоровья граждан, медицинскими организациями и специалистами 

Курской, Белгородской, Брянской, Орловской, Тульской, Липецкой, Калужской и других 

областей по разработке дополнительных профессиональных программ повышения 

квалификации с учетом существующих региональных потребностей в практической 

деятельности врачей. 

         

С докладом  «О реализации в университете приоритетных направлений государственной 

молодежной политики» выступила  проректор по воспитательной работе, социальному 

развитию и связям с общественностью Т.А. Шульгина. 

Ректорат постановил: разработать модель виртуального музея КГМУ, разработать 

Положение о  тьюторах студенческих групп, разработать и внедрить дополнительные 

общеразвивающие программы гуманитарной направленности на основании дистанционных 

образовательных технологий, разработать Концепцию поддержки талантливой молодежи в 

КГМУ. 

Заслушав и обсудив доклад   и. о. заведующего кафедрой физической культуры  А. Л. 

Сидаша  «О мерах по повышению доступности студенческого спорта и формированию культуры 

ЗОЖ», ректорат постановил: продолжить обновление  спортивного оборудования и инвентаря 

спортивных залов  и спортивных комнат общежития №3, изучить вопрос о выделении 

помещения для спортивных комнат в общежитии № 2, увеличить численность участников 

Спартакиады студентов КГМУ «Здоровая Россия» из числа спортсменов-любителей до 500 

обучающихся, продолжить разработку проектов и программ по формированию установок на 



ЗОЖ, ввести в эксплуатацию открытую спортивную площадку МФК с искусственным 

покрытием. 

  
На ректорате обсудили текущие вопросы. 

 


